

BESCHLUSSVORLAGE

FB 63

Tagesordnungspunkt: 3

Klinikum Landkreis Erding; Wirtschaftsplan 2024 - Klinikum Landkreis Erding

Anlage(n):

Vorläufiger Wirtschaftsplan 2024 – Klinikum Landkreis Erding Präsentation

Bajuwarenstraße 5 85435 Erding

Ansprechpartner/in: Jan Güssow

Tel. 08122/59-5941 jan.guessow@klinikumerding.de

Erding, 15.11.2023

Krankenhausausschuss am 29.11.2023

öffentliche Sitzung

Vorlagebericht: siehe Rückseite

Anmerkungen zu den finanziellen Auswirkungen:

Die Beratungen des Krankenhausausschusses beziehen sich auf den vorläufigen Erfolgsplan, den Vermögensplan sowie den Finanzplan des Jahres 2024 des Klinikums Landkreis Erding mit einem vorläufigen Ergebnis von -20,4 Mio. €.

Freiwillige Leistung oder Pflichtaufgabe: Pflichtaufgabe

Beschlussvorschlag:

Vorlagebericht:

Informationen zum vorläufigen Wirtschaftsplan 2024 entnehmen Sie der Präsentation

